
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т LU,1PIU% 2024 года

О внесении изменений в постановление администрации 
Тайшетского района от 7 октября 2021 года № 680 «Об 
утверждении Положения о муниципальной системе 
оповещения и информирования населения на территории 
Тайшетского района»

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 1994 
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 12 февраля 1998 года№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 7 
июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи», от 26 февраля 1997 года № 31 -ФЗ «О 
мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 6 октября 2003 
года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», указом Президента Российской Федерации от 13 ноября 2012 года № 1522 «О 
создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 
государственной предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 26 ноября 
2007 года № 804 « Об утверждении Положения о гражданской обороне в . Российской 
Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 14 октября 2004 
года № 1327-р «Об организации обеспечения граждан информацией о чрезвычайных 
ситуациях и угрозе террористических актов с использованием современных технических 
средств массовой информации» и совместным приказом МЧС России и Министерства 
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций от 31 июля 2020 года N* 1 2 3578/365 «Об 
утверждении Положения о системах оповещения населения», руководствуясь статьями 22, 
45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской 
области", администрация Тайшетского района

№ Н А

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение, утвержденное постановлением администрации Тайшетского 
района от 7 октября 2021 года № 680 «Об утверждении Положения о муниципальной 
системе оповещения и информирования населения на территории Тайшетского района», 
следующие изменения:

абзац третий пункта 28 изложить в следующей редакции:
«Начальник отдела ГО и ЧС администрации Тайшетского района:».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 

администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее



постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

4. Начальнику отдела информации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Тайшетского района и в сетевом издании "Портал правовой информации 
администрации Тайшетского района" (https://npa-tr.ru).

И.о. мэра Тайшете]кого Е.В. Ефимова

https://npa-tr.ru

